e (iv) 
a autorização para a Diretoria da Companhia tomar todas as medidas necessárias para efeti-
vação da ordem do dia. 5. Deliberações: O acionista presente aprovou por unanimidade e 
sem ressalvas: 5.1 O aumento do capital social da Companhia em R$ 11.132.918,00 (onze 
milhões, cento e trinta e dois mil, novecentos e dezoito reais), passando dos atuais 
R$ 38.000.000,00 (trinta e oito milhões de reais) totalmente subscrito e a integralizar para 
R$ 49.132.918,00 (quarenta e nove milhões, cento e trinta e dois mil, novecentos e dezoito 
reais), mediante a emissão de 11.132.918 (onze milhões, cento e trinta e duas mil e novecen-
tas e dezoito) de novas ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, de acordo com o 
artigo 170, § 1º, da Lei das S.A., totalmente subscritas neste ato pela acionista Austral II Fundo

[...]

do Boletim de Subscrição Anexo I. 5.2 A alteração do caput do artigo 5º do Estatuto Social 
da Companhia, em decorrência da deliberação acima, o qual passa a vigorar com a seguinte 
redação: “Artigo 5º – O capital social da Companhia, totalmente subscrito e a integralizar é 
de R$49.132.918,00 (quarenta e nove milhões, cento e trinta e dois mil, novecentos e dezoito 
reais), dividido em 49.132.918 (quarenta e nove milhões, cento e trinta e duas mil, novecentas 
e dezoito) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal “ 5.3 A alteração do § 3º do 
Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, com o objetivo de retirar a referência normativa 
contida no referido parágrafo, de modo a assegurar o cumprimento integral das regras de

[...]

e (b) a participação, como sócia ou acionista, em outras sociedades, rela-
cionadas diretas ou indiretamente com o objeto (a) acima. Artigo 4º O prazo de duração da 
Companhia é indeterminado. Capítulo II – Do Capital. Artigo 5º O capital social da Companhia, 
totalmente subscrito e a integralizar é de R$49.132.918,00 (quarenta e nove milhões, cento 
e trinta e dois mil, novecentos e dezoito reais), dividido em 49.132.918 (quarenta e nove 
milhões, cento e trinta e duas mil, novecentas e dezoito) ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal. § 1º A ação é indivisível perante a Companhia. Toda ação deve ser nominativa, 
sem valor nominal, e conferirá direito a um voto por ação nas deliberações da Assembleia 
Geral. § 2º A Companhia está proibida de emitir partes beneficiárias ou ter partes beneficiárias